
 

 

 

 
         Kielce, 6 maja 2025 r. 

OK-I.0003.9.2025 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24.04.2025 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 24 kwietnia 2025 r., w sprawie dotyczącej 

potrzeby modernizacji i rozbudowy DW 742 na odcinku Włoszczowa granice miasta od ul. 

Jędrzejowskiej do granicy powiatu włoszczowskiego w kierunku miejscowości Oksa  

i Nagłowice, jak również dotyczącej bezpieczeństwa ruchu drogowego uwzględniając  

w szczególności pieszych uczestników oraz poprawienie poziomego oznakowania na jezdni na 

wskazanym odcinku drogi wojewódzkiej, poniżej przedstawiam, co następuje: 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zna stan techniczny drogi wojewódzkiej Nr 742,  

a liczne uszkodzenia i deformacje trwałe nawierzchni kwalifikują wskazany przez Panią 

odcinek do kompleksowej rozbudowy polegającej na wymianie konstrukcji drogi, wykonaniu 

nowych warstw asfaltowych oraz dostosowaniu parametrów technicznych drogi do 

obowiązujących przepisów. Według aktualnych informacji cenowych koszt inwestycji na 

odcinku od granicy miasta Włoszczowa do granicy powiatu włoszczowskiego wyniósłby ponad 

56 mln zł. z czego kwota ta nie obejmuje wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej 

oraz wykupów gruntów pod inwestycje. Jednocześnie koszt rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 

742 relacji Przygłów – Włoszczowa – Nagłowice o długości 42,78 km szacuje się na kwotę ok. 

290 mln zł. Należy podkreślić, że Województwo nie posiada takich środków, które 

umożliwiłyby realizację tej inwestycji bez wsparcia z zewnętrznego źródła finansowania.   

Mając na uwadze potrzebę poprawy warunków uczestników ruchu drogowego na DW 742  

w III kwartale bieżącego roku planowany jest remont nawierzchni na odcinku Nieznanowice – 

Przygradów od km 67+973 do km 69+248 dł. 1275 m.  

W zakresie spraw utrzymaniowych informuję, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach jest w trakcie procedury mającej na celu wyłonienie Wykonawcy, który będzie 



 

 

odpowiedzialny za malowanie poziome oznakowania na drogach wojewódzkich województwa 

świętokrzyskiego.  

Po dokonaniu wyboru wykonawcy i podpisaniu umowy na realizację przedmiotowego 

przedsięwzięcia zostanie zlecone poprawienie oznakowania poziomowego na jezdni drogi 

wojewódzkiej nr 742 na odcinku Włoszczowa granice miasta od ul. Jędrzejowskiej do granicy 

powiatu włoszczowskiego w kierunku miejscowości Oksa i Nagłowice.  

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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